

ESTADO DE RESULTADOS  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2024  
13 MARINA  
J30 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TAMPICO, S.A. DE C.V  
(PESOS)

CONCEPTO	30 JUN 2024
<b>INGRESOS:</b>	
Puerto	71,315,453.00
Atraque	59,580.00
Muelleaje	0.00
Cuota Unica de Embarcaciones Menores	359,081.00
Cabotaje y Corta Distancia	0.00
Contenedores CPBIP	695,620.00
Cesion parcial de derechos	123,182,662.00
Cesión sobre los ingresos por servicios de maniobras	228,500.00
Almacenaje	0.00
Arrendamiento	19,305,377.00
Servicios portuarios	7,051,526.00
Servicio de bascula	0.00
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>222,197,799.00</b>
<b>COSTOS:</b>	
Servicios Personales	8,823,723.00
Materiales y Suministros	425,106.00
Servicios Generales	34,531,080.00
Contraprestación del Gobierno Federal	2,135,874.00
Costo por Venta de Terreno	-
Costo de ventas	2,986,394.00
Depreciaciones	4,866,469.00
Conservación y Mantenimiento de Infraestructura capitulo 3000	86,714.00
Conservación y Mantenimiento de Infraestructura capitulo 6000	222,509.00
Costo de estudios y otros gastos no relacionados con ningún proyecto	-
<b>TOTAL COSTOS</b>	<b>54,097,869.00</b>
Servicios Personales	8,560,830.00
Materiales y Suministros	783,245.00
Servicios Generales	7,755,763.00
Gastos de venta	-
Depreciaciones	690,033.00
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>17,789,871.00</b>
<b>TOTAL DE COSTOS Y GASTOS</b>	<b>71,887,740.00</b>
<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>150,310,059.00</b>
<b>OTROS INGRESOS Y OTROS GASTOS: (Nota 20)</b>	
Ingresos diversos	3,640,816.00
Transferencia Activos - Obra Pública Propios	0.00
Transferencia Activos-Obra Pública del Gobierno Federal	0.00
Contraprestación Extraordinaria	0.00
Otros gastos	0.00
<b>NETO OTROS INGRESOS Y OTROS GASTOS</b>	<b>3,640,816.00</b>
<b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO: (Nota 21)</b>	
Productos Financieros	3,620,922.00
Gastos financieros	1,122,260.00
Fluctuación cambiaria	-
Resultado por posición monetaria	-
<b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO:</b>	<b>2,498,662.00</b>
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTOS</b>	<b>156,449,537.00</b>
Impuesto Sobre la Renta	39,183,801.00
ISR Diferido	958,134.00
Participación de trabajadores en las Utilidades	13,304,211.00
PTU Diferido	-319,378.00
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>103,241,037.00</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ  
  
Mayra Phayany Castán Galtán  
Titular de la Coordinación de Contabilidad y Presupuestos

REVISÓ  
  
Mirlam Vanessa Aparicio Calderón  
Titular de la Subgerencia de Finanzas

AUTORIZÓ  
  
Francisco Javier Antonio Martínez  
Titular de la Gerencia de Administración y Finanzas